附件1：

汕头市建筑工地施工运输安全责任书

（建筑施工企业法人代表与项目经理或建造师签订责任书式样）

甲方：XXXX公司：

乙方：XXX（项目经理或建造师）

 为吸取汕头市“４·６”特大道路交通事故教训，举一反三，防范建筑工地施工运输安全事故的发生，经甲乙双方同意，特签订本责任书。

一、甲方应指导乙方在项目部建立健全建筑工地施工运输安全责任制，落实建筑施工运输安全规章制度，并定期对相关情况进行督促检查。

二、甲方应定期或不定期开展对企业所有司机进行集中交通安全教育，提高司机的安全意识和守法意识，确保守法驾驶，不发生超载、滥载、超速、漏洒等交通违法行为。

三、乙方应加强对所属车辆的安全性能维护和使用管理，杜绝无牌无证、报废、安全性能不良的车辆参与运输。

四、乙方租用建筑施工运输车辆和委托其他单位进行建筑施工运输时，要签订安全管理协议，明确各自的安全管理职责和应当采取的安全措施。保证不租用违法车辆或委托非法单位进行建筑施工运输。

五、乙方在施工运输前，要与施工运输驾驶人签订施工运输安全责任书。

六、乙方如果对建筑工地施工运输安全管理不力，发生不良后果的，愿意接受甲方和建设行政主管部门的处罚。
七、本责任书一式三份，甲乙双方各执一份，报项目安监机构一份，从签订之日起生效。

甲方：（盖章）                     乙方：（签名盖章）

法定代表人：（签名）

  年   月   日